

### اخبار کوتاه

#### تراز تجاری کشور ۱۲۰ درصد رشد کرد

تراز تجاری کشور با احتساب میمانات گازی در ۶ماه نخست امسال، مثبت ۹۴۱میلیون دلار برآوردشده کمنسبت بهمدت مشابه در سال گذشته ۱۲۰ درصدرشد داشته‌است.به‌نقل از سازمان توسعه تجارت ایران، بر اساس اعلام دفتر آمار و پژوهش‌های تجاری سازمان توسعه تجارت ایران و طبق آمار کمک آبران، کالاهای کشورمان در ۶ماه نخست سال ۹۷ با احتساب میمانات گازی، به وزن بیش از ۵۶ میلیون تن و ارزش بیش از ۲۳ میلیارد دلار به دنیا صادر شده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۱۳ درصدافزایش ارزشی و ۸درصد کاهش وزنی داشته‌است.همچنین در ۶ماهه منتهی به شهریور سال ۹۷صادرات غیرنفتی (بدون احتساب میمانات گازی) به رقم ۲۰۷۰۵ میلیون دلار رسید که در مقایسه باقرم ۱۷۰۷۹ میلیون دلار مدت مشابه در سال گذشته نشان‌دهندهرشد ۲۱ درصدی است.

**بستن حساب‌های ایرانیان در خارج از کشور به دلیل عدم عضویت در FATFاست**
عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: پیوستن به fahf همه مشکلات ما را حل نمی‌کند اما مطمئناً جلوی بیشتر شدن مشکلات را می‌گیرد.بستن حساب‌های ایرانیان در خارج از کشور که آخرین آن در کره جنوبی اتفاق افتاد به دلیل عدم حضور ما در این گروه بین‌المللی بود.مچیرضاحری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با اشاره به تصویب FATF و تأثیر آن در اقتصاد کشور گفت: بحث FATF و اینکه آیا این مبحث به نفع ما است یا خیر، مطرح نیست به طور اکلر من بخواهم، به‌اصفهان سفر کنم این که بپراید باشد یا پوره پوره مهم نیست اصل این است که گواهی‌نامه داشته باشیم. حال در این مبحث نیز مفید بودن یا مضر بودن حضور در این گروه مطرح نیست بلکه لازم است ما در آن حضور داشته باشیم.

#### تشکیل ششمین کمیته مشترک تجارت مرزی ایران و پاکستان

اولین جلسه از ششمین کمیته مشترک تجارت مرزی جمهوری اسلامی ایران با هیات با کستانی در شهر کوئته پاکستان با محوریت توسعه روابط تجاری و همکاری در زمینه حمل و نقل دریایی و ریلی و شیلات برگزار شد. به گزارش ایلنا از شانادات مدیر مشترک سازمان صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان و رئیس هیات ایرانی در این جلسه، اظهار داشت: با توجه به مشترکات دینی، فرهنگی و حسن همجواری که بین بین ایران و پاکستان وجود دارد جلسات کمیته مشترک تجارت مرزی با پاکستان به صورت مستمر بر گزار می‌شود که در این راستا امینولمیر کمرابط توسعه تجارت بین دو کشور نسبت به گذشته بهتر و شرایط برای توسعه مرادات تجاری بیش از پیش فراهم شود.

#### هند اعلام کرده به تمام قرار دادها و تعهدهایش عمل می‌کند

عضو اتاق بازرگانی ایران در خصوص آخرین وضعیت ارتباطات مالی با هند گفت: وضعیت مالی مناسبتی است و هندی‌ها به‌طور رسمی اعلام کردند که از مذاقت می‌خرند ضمن آنکه به قراردادهایی که بیش از این با ما منعقد کرده بودند و در فاز آخر داشت نیز عمل خواهد کرد. ابراهیم جمیلی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در خصوص تصویب FATF و تأنگذاری آن در اقتصاد کشور گفت: برخی ادعای می‌کنند که پیوستن به این گروه خوب نیست اما اکنون مهم این است که با تصویب آن جلوی پنهانگی‌های امریکاری نمی‌توانیم. در این مقطع بگیریه قانون مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم یک پیمان بین المللی است و اگر مامی خواهیم در دنیا خود را داشته باشیم و با کشورهای دیگر کار کنیم باید آن را بپذیریم. وی ادامه داد: متأسفانه هنوز بانگ‌های ما سازو کار اجرایی این پیمان را ندارند و برای عملی شدن آن نیاز به زمان داریم.

#### هیات تجاری چین به ما زندان آمد

هیات تجاری و اقتصادی استان جیانگشی جمهوری خلق چین برای بررسی ظرفیت‌های اقتصادی مازندران روز دوشنبه به این استان سفر کردیه گزارش ایرنا، اعضای این هیات هفت نفر متشکل از مقام‌های استان جیانگشی و تعدادی از مدیران شرکت‌هایی است که در ایران و مازندران سرمایه گذاری دار ند. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری مازندران هدف سفر این هیات تجاری و اقتصادی را بررسی ظرفیت‌های اقتصادی و زیرساختی این خطه شمال کشور برای سرمایه گذاری اعلام کرد. حسن خیریاپور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا نسبت با مسئولان اقتصادی استانداری و بخش خصوصی مازندران و مذاکره برای سرمایه گذاری بخصوص در حوزه انرژی، راه‌ها، پیماندارا از مهم ترین برنامه‌های این هیات معرفی کرد.

#### دلایل واردات ۱۳ هزار دستگاه خودرو در نیمه نخست ۹۷

با وجود اینکه واردات خودرو از تیرماه ۱۳۹۶ متوقف بود اما کم رک نشان می‌دهد که نیمه نخست امسال بیش از ۱۳ هزار دستگاه خودرو وارد شده که دلیل آن، مصوبه هیات وزیران در مورد تمدید مهلت ۶ماهه ترخیص خودرو در ۳۴ شهر پوره‌ماه امسال است. به گزارش ایرنا، واردات خودرو در اوایل سال ۹۶ رشد شتابانی را تجربه کرده بطوری که بر اساس چنوال آمار وی کم رک در پنج نخبه نخست پارسال ۱۳ هزار و ۶۳۳ دستگاه انواع خودروی سواری وارد کشور شد. این میزان نسبت به مدت مشابه ۱۳۸۵ از نظر تعداد ۴۴ درصد افزایش یافت. این امر سبب شد تا وزارت صنعت با هدف «مدیریت منابع انرژی» سایت ثبت سفارش خودروهای خارجی را ببندد، با اینکه در نیمه ای سال ۱۳۹۶ امکان ثبت سفارش خودرو وجود نداشت، اما در مجموع پارسال ۷۷۰ هزار و ۷۵ دستگاه خودرو سواری به ارزش یک میلیارد و ۸۲۸ میلیون و ۵۸۱ هزار دلار وارد کشور شد. یعنی از نظر تعداد ۸۶۶ درصد و از نظر ارزش ۸۴۴ درصد کاهش داشت.

#### از کبکستان مصمم به روابط تجاری و گردشگری با ایران است

سفیر از کبکستان در ایران گفت: از کبکستان در برقراری روابط تجاری، اقتصادی و گردشگری با ایران مصمم و جدی است و سفر به استان مرکزی نیز به عنوان یکی از قطب‌های مهم اقتصادی و صنعت توریسم انجام شده‌است. «پگار عبدالله یف» در دیدار با استاندار مرکزی افزود: ۱۱۷ واحد تولیدی و صنعتی با سرمایه گذاری ایرانی در از کبکستان فعال است که بیشترین حجم سرمایه گذاری توسط صنعتگران و تجار استان مرکزی بوده است وی ادامه داد: از کبکستان و ایران علاوه بر همسایگی نقاط اشتراک زیادی رادر حوزه فرهنگی دارند که باید به بهترین شکل در تقویت مناسبات دو کشور از آن بهره گرفته شود. سفیر از کبکستان در ایران یادآور شد: استان مرکزی با زیرساخت‌های قوی اقتصادی و فرهنگی در زمینه تخصصی استان‌هایی بوده که از ایران با کبکستان روابط اقتصادی و تجاری داشته و باید این مناسبات به صورت هدفمند تقویت شود.

**آخرین وضعیت معاملات نیمايي**
عرضه در بازار ثانویه به مرز سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسیده است که البته این رقم در مقایسه با میزان صادرات غیرنفتی قابل توجه نیست. همچنین نرخ ملامالته در این بازار ۰۰۰ تا ۹۵۰ تومان در هر یورو است. به گزارش ایسنا، طبق سبته جدید ارزی بانک مرکزی که در نیمه مرداد سالش به اجراء آمد، قرار بر این شد که تمامی صادر کنندگان غیرنفتی را حاصل از صادرات را به سامانه نیما بیاورند و در بازار ثانویه بفروشند و وارد کنندگان نیز نیاز خود را در این بازار تأمین کنند. به موجب این مصوبه از نرخ کلیه کالاهای اساسی و دارو یا نرخ رسمی تأمین می‌شود که این نرخ ۴۲۰۰ تومان و محال تأمین آن هم از حاصل از فروش نفت است که در اختیار بانک مرکزی قرار دارد.

رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به شرایط کنونی ارز، معتقد است که دولت نباید از ابتدا در باز تصمیمات اشتباه ارزی می‌افتاد و می‌گوید: با گذشت اعتماد از دست، رفته، نقطه آغاز اصلاحات اقتصاد است.

به گزارش مهر، ... سیزدهم آبان ماه روزی است که دور جدید تحریم‌های ظالمانه آمریکا بر علیه ایران آغاز خواهد شد؛ تحریم‌هایی که به گفته مقامات ارشد اجرایی کشور، قرار نیست به لحاظ اقتصادی اتفاق خاصی را برای ایران برانز بزند، هر آنچه که باید در اقتصاد ایران ناشی از اعمال این محدودیت‌ها اتفاق می‌افتاده، روی خود را نشان داده است. آن را نه تنها حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران می‌گوید، بلکه اکنون مسعود خونساری که اکنون استاندار اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران هم هست، تأیید می‌کند. فردی که اگر چه اکنون هدایت مهمترین اتاق بازرگانی کشور را به عهده گرفته، اما پیشتر چند سالی هم عهده‌دار مسئولیت‌های دولتی بوده است. پس هر دو سوی میز را به خوبی می‌شناسد. در همین راستا رئیس اتاق بازرگانی تهران گفتگویی انجام شده که بخش‌هایی از آن در ادامه می‌آید.

**■ اگر چه در جلسه هیات نمایندگان اتاق به صورت مختصر به وضعیت اقتصاد ایران و چشم‌انداز آن پرداخته شده و فعالان اقتصادی در مورد دغدغه‌های خود در این حوزه صحبت کرده‌اند، اما کمتر فضای بحثی آمده که به صورت مفصل و جزئی با شما در مورد این نکته بحث کنیم. شما چه چشم‌اندازی برای فضای کنونی متصور هستید؟**

باید قبول کرد اقتصاد ایران، پتانسیل ضعیفی ندارد؛ یعنی اگر بر مبنای تولید ناخالص داخلی موضوع را بررسی کنیم، ایران رتبه ۲۳ را در دنیا دارد و اگر بر اساس سرانه برابری قدرت خرید بحث کنیم، بازم ایران در رتبه هجدهم اقتصاد جهانی ایستاده است. ضمن اینکه در تقاضای صنعتی و بلوچستان و رئیس هیات ایرانی در برخی کالاهای از جمله نفت، گاز و البته تخصص و مهارت‌هایی که در داخل کشور وجود دارد، نیز ظرفیت بالایی داریم. تنها در حوزه تکنولوژی‌های پیشرفته، با برخی محدودیت‌ها مواجه هستیم که دلیل اصلی آن هم سال‌ها تحریم یکجانبه است. همه اینها نشان می‌دهد امکان مناسمی برای توسعه در کشور وجود دارد؛ اما سوال این است که با توجه به این ظرفیت‌ها، مهارت و توانمندی‌ها، چرا نمی‌توانیم در عرصه اقتصاد بین‌المللی خودی نشان دهیم؟ این مساله به ساختار اقتصادی و نظام حکمرانی کشور بر می‌گردد؛ به خصوص که طی سال‌های اخیر، مشکلاتی بر اقتصاد ایران تحمیل شده که تصمیم‌گیری را با مشکل و رشد اقتصادی را آهسته کرده است. از ابتدای انقلاب تا به حال، تورم ۲۰ درصدی و متوسطاً رشد ۲،۵ درصدی در کشور تجربه شده است. که در واقع نظام اداره اقتصاد ایران از زمان انقلاب بر مبنای اینطور بوده که کشور را به صورت در آمد-زیربنایی اداره نکرده‌ایم. همواره سعی شده به جای اینکه اقتصاد در دست بخش خصوصی باشد، دولتی اداره شود و در نتیجه دولت برای اینکه هزینه خود را تأمین کند، همواره دست در جیب بانک مرکزی داشته است و این امر، به تورم و خلق پول دامن زده و ساختار معیومی را ایجاد کرده که هر سال، بدهی روی بدهی بالا آورده و دولت بزرگ

و فرقه‌ای ساخته است که در تأمین هزینه‌های خود ناتوان مانده...

**■ به هر حال شرایط اقتصاد ایران، اکنون یک شرایط عادی و بر مبنای مولفه‌های اقتصادی نیست؛ بلکه با یک اقتصاد هیجانی و البته تصمیم‌گیری‌های هیجانی روبرو هستیم که بر مبنای آن تعدد بخش‌نامه‌ها رقم خورده و اصلاحاتی که انجام می‌گیرد هم کار را بدتر از قبل می‌کند. شما بر شش‌های این وضعیت را گفتید و مولفه‌های اصلی آن را هم می‌دانید. فکری می‌کنید دوربر گردان اصلاحی از وضعیت کنونی، کجا است و نقطه آغاز کار را چه تعریف می‌کنید که این اقتصاد نابسامان به ریل برگردد؟**

بزرگترین مشکل ما این است که تصمیم‌گیری‌ها را به تعویق می‌اندازیم. این به موقع تصمیم نگرفتن با می‌شود که مشکلات، روی هم تلنبار شود. زمانی که دولت دوازدهم روی کار آمد، قیمت ارز ۳۷۰۰ تومان بود؛ دولت عمداً و سهواً سه عامل را فراموش کرد. یکی اینکه روز به روز نقدینگی اضافه می‌شد. این رقم قابل توجه است که آقای روحانی دولت را بر رقم نقدینگی حدود ۴۶۰ هزار میلیارد تومانی تحویل گرفت و اکنون این رقم به ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. دوم اینکه تمام تلاش دولت این بود که قیمت ارز، ثابت بماند و به همین دلیل، سرکوب قیمت را صورت داد؛ در حالی که اتاق بازرگانی بارها اعلام کرده بود که روزی این فتر باز می‌شود و قیمت جهش می‌کند؛ اما توجهی ننش. می‌اگر به موقع، بر حسب نظر می‌که در کشور وجود داشته مابه‌التفاوت تورم خارجی و داخلی روی نرخ ارز اعمال می‌شد، امروز چنین وضعیتی رخ نمی‌داد...

**■ اکنون بسیاری معتقدند که دولت به دلیل اینکه خنثت اول سیاست‌های ارزی را در ابتدای امسال اشتباه گذاشته، هر بخشنامه‌ای که روی این سیاست‌ها قرار می‌کند، راه کجی می‌رود؛ بنابراین دولت باید این بخشنامه‌ها**

رئیس اتاق بازرگانی تهران تشریح کرد؛

# تبدیل تهدیدها به فرصت، بار رفع موانع صادراتی



تومان سود می‌کند. مگر می‌شود جلوی این کار را گرفت؟ بالاخره با اینکه تولید مایب نهایت است و می‌توانیم علاوه بر نیاز خود، نیاز با کستان، افغانستان، عراق و ترکیه را جواب دهیم، یا اگر

نمی‌توانیم، دو راه بیشتر نداریم یا سیستم کوپنی را پیش ببریم و به مردم سهمیه بدهیم، یا اینکه قیمت را آزاد کرده و به جامعه هدف، مابه‌التفاوت پرداخت کنیم. راهکار سومی وجود ندارد.

**■ نقطه تعادل بازار ارز کجا است؟ اگر حتی این سیاست را پیش ببریم که بازار آزاد کنترل شده باشد، نرخ یک نقطه سر به سر دارد و اگر هم به اوج برسد، بالاخره به تعادل خواهد رسید؛ پس اگر این سیاست را دولت اعمال کند که بازار آزاد باشد، آیا نرخ ارز افزایش بسیار بالا**

در مورد ارز، متأسفانه با وضعیت نرخ گذاری هیجانی و بی‌ثباتی مواجه هستیم. هر دو اینها نیز ریشه‌های روانی دارد که منشأ آن هم عدم اطمینان و اعتماد مردم به تصمیم‌گیران و دولت است. مردم و کارآفرینان در حال حاضر در مورد آینده نگرانی دارند. به وضعیت کالاها دقت کنید

که چطور است. امروز هم احتکار خانگی، هم قاچاق مواد غذایی و سوخت و هم خروج سرمایه به کشورهای دیگر، همه اینها ناشی از یک وضعیت روانی است که به مردم هشدار می‌دهد، در آینده وضع بدتر خواهد شد. ...

**■ کمی از فضای فعلی اقتصاد فاصله بگیریم. تحریم‌های آمریکا بان ماه شروع می‌شود و از آن زمان ممکن است که اقتصاد ایران، فشار بیشتری را تحمل کند. با توجه به همه شرایطی که اتفاق افتاده، فکری می‌کنید که ایران چه اتفاقی برای بازار، ایران رخ دهد و چه عکس‌العملی را از بازار انتظار دارید؟**

سیزده آبان روزی است که آمریکا اعلام کرده تحریم‌ها را عملیاتی می‌کند؛ اما به نظر می‌رسد آنچه آمریکا می‌خواسته در حوزه اقتصادی علیه ایران انجام دهد، تا به حال انجام شده است. احتمالاً در تاریخ خاص با مساله جدیدی مواجه

می‌شویم و به جای پول یک کالا شما هم به ما کالا بفروشید.

یکی دیگر از نمایندگان حاضر در این نشست نیز با بیان اینکه تولیدات ما در بخش قطعات مورد نیاز برای بخش کشاورزی، کشتی‌های بزرگ، موتور هواپیما و هلی کوپتر است؛ خاطر نشان کرد کپاز یک و نیم سال پیش پروژه‌های خود را در ایران شروع کرده‌ایم و خواهان ادامه فعالیت هستیم.

وی گفت: به خاطر تجربه یک و نیم ساله در ایران می‌توانیم کارمان را با ایران ادامه دهیم، هر چند می‌دانیم تحریم‌ها شرایط را سخت می‌کند. ما ایرانی‌های می‌توانیم یکی از بانک‌هایی که با آمریکا همکاری نمی‌کند را انتخاب کنیم و برای نقل و انتقال پول از آن طریق اقدام کنیم.

تجارت به ایران کمک کند. تا این همکاری موفقیت‌آمیز باشد؛ این در حالی است که در سال ۲۰۱۶ که تحریم‌های ایران برداشته شد، ما بسیار خوشحال شدیم. به گفته کاوان، امینواریم در آینده نیز این تجارت به ایران کمک داشته باشیم. وی اظهار داشت: تمامی این‌گونه محصولاتمان را به ایران بفروشیم، با شریک ایرانی هماهنگی می‌کنیم و از اتاق بازرگانی ایران و چک کمک

## تجارت مشترک ایران و چک ادامه خواهد یافت

تجارت به ایران کمک کند. تا این همکاری موفقیت‌آمیز باشد؛ این در حالی است که در سال ۲۰۱۶ که تحریم‌های ایران برداشته شد، ما بسیار خوشحال شدیم. به گفته کاوان، امینواریم در آینده نیز این تجارت به ایران کمک داشته باشیم. وی اظهار داشت: تمامی این‌گونه محصولاتمان را به ایران بفروشیم، با شریک ایرانی هماهنگی می‌کنیم و از اتاق بازرگانی ایران و چک کمک

تجارت به ایران کمک کند. تا این همکاری موفقیت‌آمیز باشد؛ این در حالی است که در سال ۲۰۱۶ که تحریم‌های ایران برداشته شد، ما بسیار خوشحال شدیم. به گفته کاوان، امینواریم در آینده نیز این تجارت به ایران کمک داشته باشیم. وی اظهار داشت: تمامی این‌گونه محصولاتمان را به ایران بفروشیم، با شریک ایرانی هماهنگی می‌کنیم و از اتاق بازرگانی ایران و چک کمک

تجارت به ایران کمک کند. تا این همکاری موفقیت‌آمیز باشد؛ این در حالی است که در سال ۲۰۱۶ که تحریم‌های ایران برداشته شد، ما بسیار خوشحال شدیم.

به گفته کاوان، امینواریم در آینده نیز این تجارت به ایران کمک داشته باشیم. وی اظهار داشت: تمامی این‌گونه محصولاتمان را به ایران بفروشیم، با شریک ایرانی هماهنگی می‌کنیم و از اتاق بازرگانی ایران و چک کمک

تجارت به ایران کمک کند. تا این همکاری موفقیت‌آمیز باشد؛ این در حالی است که در سال ۲۰۱۶ که تحریم‌های ایران برداشته شد، ما بسیار خوشحال شدیم. به گفته کاوان، امینواریم در آینده نیز این تجارت به ایران کمک داشته باشیم. وی اظهار داشت: تمامی این‌گونه محصولاتمان را به ایران بفروشیم، با شریک ایرانی هماهنگی می‌کنیم و از اتاق بازرگانی ایران و چک کمک